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Tage Nilsson 
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Övriga funktionärer 

Björkstabladet:   Styrelsen 

Webbmaster:   Hans-Göran Olofsson 

Medlemsregisteransvarig: Nils Lundgren (kassör) 

Pressansvarig:   Styrelsen 

Materialansvarig:  Styrelsen 

Valberedningen:  Erik Bäckström 

Valberedningen:  Gunnar Löthman 
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Kalendarium 2017 

Föreningsmöten 

15 februari Årsmöte 25 deltagare 

5 april Vårens medlemsmöte 19 deltagare 

25 oktober Höstens medlemsmöte 18 deltagare 

 

Styrelsemöten 

Styrelsemöte 10 februari, 6 mars, 4 maj, 23 augusti, 12 oktober och 13 november 2017 och 14 januari 2018 

 

Träningskvällar 

Vi hade folkdansträningar på onsdagskvällar både vår- och höstterminen. Under vårterminen vid 14 tillfällen 

och under hösten vid 14 tillfällen. 

 

Extra träningar inför: 

Dansfestivalen 3 tillfällen 

Midsommar 9 tillfällen 

 

Distriktsaktiviteter 

7- 8 januari Trettonhelgskurs 9 deltagare 

19 mars Distriktsstämman 5 deltagare, varav 2 ombud 

4-5 november Dokumentation av Herrskapsdanser 4 deltagare 

 

Uppvisningar 

Dans under Allspelet, Umefolk 24/2     ca. 20 dansare 

Dansfestivalen 25/3     12 dansare 

Sång för mångfald 20/5     ca. 15 dansare 

Midsommar 23-24/6 på 9 ställen     22 dansare 

(Seniorhusen på Backen, Forslunda, Bäckbacka i Röbäck, Klabböle, Gammlia,  

Solgården i Hörnefors, Haga äldrecenter, Sjöjungfruns och Tomtebo äldreboenden) 

Torget och Burträsksvängen 21-22/7 i samband med besöket från Österrike   22 dansare  

Finland 100 år i Ålidhemskyrkan 6/12      8 dansare 

 

Övrigt 

Hållit i en workshop samt danskväll under dansfestivalen 25/3. 

Danskvällutbyte med Vindelns Folkdansare 29/3 

Arrangerat danskvällar samt dansutlärning på Gammlia under 8 tisdagar under juli-augusti 

Workshop i samband med Dansbandsveckan i Gräsmyr 14/7 

Utbyte med österrikarna 19-23/7 

Gästledare i Herrskapsdanser (föreningsbesök) Elisabet och Bengt Martinsson den 11/10. 

Systugor vid 10 tillfällen under året 

Arrangerat Te-dans på Väven med utlärning 8/10 

Julfest tillsammans med Umeå Spelmanslag 13/12 på Ordenshuset. 

 

Björkstabladet 

Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret, Bertil Larsson designar och trycker de unika och 

vackra exemplaren av Björkstabladet åt föreningen. 

 

Hemsida 

Information om den löpande verksamheten sker på hemsida: http://www.folkdansringen.se/bjorksta/ 

 

Facebook 

Information finns också på Björkstalagets Facebook sida.

http://www.folkdansringen.se/bjorksta/


 

 

Vårens & Höstens dansprogram 2017 

Vårterminens danser onsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21: 

11/1 Folkdanskväll med Umebygdens Spelmansgille 

18/1 Gammeldansvarianter 

25/1 Polskor och bygdedanser från Sveriges mitt 

1/2 Finska danser 

8/2 Finska danser 

15/2 Årsmöte 

22/2 Polskor 

1/3 Folkdanskväll med Stråkmånsarna  

8/3 Uppvisningsträning inför Dansfestivalen 

15/3 Uppvisningsträning inför Dansfestivalen 

22/3 Irländskt 

29/3 Besök hos Vindelns Folkdansare 

5/4 Föreningsmöte 

12/4 Gröna boken 

19/4 Gröna boken 

26/4 Folkdanskväll med Umeå Spelmanslag 

 

Dansteman och musiker under sommaren: 
4/7  Schottis  Umeå Spelmanslag 

11/7  Snoa/Polka Sten-Åkes trio  

18/7  Vals  Båtkapellet 

25/7  Hambo  Umebygdens Spelmansgille 

1/8  Polska  Mandelpären 

8/8  Humppa  Sten-Åkes Trio 

15/8  Mazurka  Umebygdens Spelmansgille 

22/8  Blandat  Umeå Spelmanslag 

 

Höstterminens danser onsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21: 

30/8 Folkdanskväll med Umebygdens Spelmansgille 

6/9 Gammeldansvarianter 

13/9 Polskor 

20/9 Polskor 

27/9 Gröna boken 

4/10 Gröna boken 

11/10 Herrskapsdanser med Bengt och Elisabet Martinsson 

18/10 Herrskapsdanser 

25/10 Föreningsmöte 

1/11 Folkdanskväll med Åke Sandström och vänner 

8/11 Balkandanser 

15/11 Finska danser 

22/11 Finska danser 

29/11 Förfesten 

6/12 Suomi 100 

13/12 Julfest med Umeå Spelmanslag 



 

 

Danssektionens rapport 

Vårens danser 

Vi har tränat onsdagskvällar kl. 19-21 på Umeå Folkets hus. Terminen inleddes 11/1 med att 

Umebygdens Spelmansgille spelade utmärkt med sin rika repertoar till en välbesökt danskväll; två 

danser med varje partner, sedan byte. Sedan följde fem kvällar med gammeldansvarianter, danser 

från Sveriges mitt, finska danser och polskor. Den 15/2 hade vi Årsmöte och 5/4 Föreningsmöte. 

Den 1/3 spelade Åke Sandströms ”Stråkmånsarna” upp till danskväll med härlig variation! Följande 

två kvällar tränade vi inför uppvisningen på Dansfestivalen. Vi hann också med Irländskt, ett besök 

hos Vindelns Folkdansare 29/3 och två Gröna boken-kvällar. Sista kvällen 26/4 spelade Umeå 

Spelmanslag upp till dans!! 

Uppvisningar 

Under årets Umefolk var vi en liten grupp ur Björkstalaget som dansade till några av låtarna som 

spelades på Allspelet som inviger festivalen på fredagskvällen. 

Vid årets dansfestival bejakade Björkstalaget sitt inre barn och dansade till musik från filmer 

baserade på Astrid Lindgrens böcker. Vi tog oss an både Emil, Karlsson och Pippi. Efter 

uppvisningen höll vi en workshop i polska. 

En solig men något kylig lördag i maj deltog Björkstalaget i arrangemanget "Sång för mångfald" på 

Renmarkstorget. Vi dansade polska, humppa och schottis samt att vi tillsammans med åskådarna 

dansade en balkandans när Mullin Mallin spelade. 

Vårt midsommarprogram hade i år temat ”En lördag kväll i slutet av 1800-talet med tillgång till 

mobiltelefon”. En omöjlig kombination kan tyckas men vi dansade oss igenom hela 

midsommarhelgen med SMS, selfies, groupies och lite Pokémon-jakt/turf. Publiken uppskattade 

blandningen och vi fick många positiva kommentarer om vår blandning av nytt och gammalt. Precis 

som förra året (2016) hade vi 9 uppvisningar fördelade på midsommarafton (Seniorhusen Backen, 

Bäckbacka, Forslunda gymnasium, Klabböle energicentrum och Gammlia) och midsommardagen 

(Solgården i Hörnefors, Haga äldrecenter, Sjöjungfruns äldreboende och Tomtebo äldreboende). 

När våra österrikiska vänner kom på besök körde vi vårt midsommarprogram till levande musik. 

Umeå spelmanslag fixade både musik, sång och ringsignaler till våra mobiler! Uppvisningar hölls i 

Umeå; utanför Visit Umeås kontor och på Renmarkstorget, och under Burträsksvängen. I Burträsk 

överraskade vi publiken med en gästdansare, Manuella Strunz, som gjorde ett bejublat inhopp i 

Oxdansen.  

Onsdagen den 6/12 firade Finland 100 år som självständig stat och Björkstalaget var med vid en 

högtid i Ålidhemskyrkan med ett annorlunda program komponerat av Veronica och Seija. En 

historisk berättelse om Finland illustrerad med dans, musik och texter. Programmet innehöll bl.a. 

danserna slängpolska, Lambert walk, amerikansk promenad, snurrvals från Hede, schottis, polkett, 

tango, Karjalan Katrilli och jenka. 

Dans på Gammlia 

Sommardanserna på Västerbottens museums utedansbana inleddes tisdagen den 4 juli och följdes av 

ytterligare sju tisdagar. Traditionsenligt inleddes kvällarna med en timmes utlärning för att sedan 

följas av två timmars blandad gammeldans. Trots att sommaren inte bjöd på någon 

högsommarvärme, var danskvällarna välbesökta. Fikaförsäljningen går bra tack vare att medlemmar 

i Björkstalaget ställer upp och bakar och sköter försäljningen. Musiken sköts av olika grupper och 

spelmanslag från Västerbotten. Härligt att det finns livemusik att tillgå! 

 



 

 

Prova-på-gammeldans på Gräsmyrs loges dansvecka 

Gräsmyrs loge ordnar varje sommar andra veckan i juli en dansbandsvecka med dans onsdag till 

lördag. Sommaren 2017 hade de en dansförening som höll i en prova-på-timme varje dag. Den 14/7 

hade Björkstalaget schottis- och hamboutlärning. Fredrik ledde utlärningen med hjälp av Ann-Marie 

och Göran och de två kursdeltagarna (!!) var mycket nöjda. Gräsmyrs loge var trots det låga 

deltagarantalet glada över att kunna erbjuda denna programpunkt. 

Höstens danser 

Terminen började 30/8 och höstens träningskvällar var välbesökta och bjöd på stor variation. 

Förutom två folkdanskvällar till levande musik (Umebygdens spelmansgille och Åke Sandström 

med vänner) stod bland annat polskor, herrskapsdanser, balkandanser och finska danser på 

programmet. Bengt och Elisabet Martinsson var gästledare för herrskapsdanser den 11 oktober, ett 

mycket trevligt och roligt inslag bland våra träningskvällar. 

Söndagen den 8/10 bjöd Björkstalaget och Umeå Spelmanslag in till tedans i Väven. Ett trettiotal 

besökare fick först delta i en polonäs och sedan lära sig Promenad från Åbyn innan det blev fri 

dans. 

Julfest 

Höstterminen avslutades den 13/12 med julfest tillsammans med Umeå spelmanslag. Vi höll till i 

Ordenshuset och inledde kvällen med att äta risgrynsgröt och skinksmörgås. Dansen inleddes med 

en polonäs och fortsatte sedan med blandad dans. Under fikapausen bjöds det på hembakta kakor 

och julgodis. Det var ca. 60 personer som slutit upp till denna trevliga avslutning. 

Dräktsektionens rapport 

Dräktlån har varit till 6 medlemmar i samband med uppvisning vid Umefolk, midsommarfirande i 

både Umeå och Tavelsjö, samt vid Burträskstämman tillsammans med österrikare. 

Dräkthyra har skett vid 4 tillfällen: 

• En manlig sjuksköterska deltog i en internationell kongress i Västerbottensdräkt. 

• 7-milatävlingens kransmas och kranskulla kläddes i Västerbottensdräkt. 

• En kvinna kompletterade sin Lövångersdräkt med hyrväst till nationaldagsfirande. 

• En kvinna hyrde en Västerbottensdräkt till Hälsingehambo. 

Systuga har hållits 10 gånger under 2017. Totalt antal deltagare var 9 personer. Vi har reparerat 

egna dräkter, även sytt dräktdelar till andra. Tillsammans har tillverkats en ny svart väst och stor 

manssärk till föreningen, samt nya halskläden har sytts. 

Dräktdonation Kvinnan som hyrde Lövångersvästen, donerade sin urvuxna väst till föreningen. 

Dräktråd. I februari 2017 under Sverigefinnarnas vecka hölls utställning av finska folkdräkter på 

Gammlia. De flesta dräkter lånades av finnar bosatta i Umeåområdet. 

Dräktinformation gavs till utställningsbesökare, diskussioner var livliga om likheter i dräktskick i 

området runt hela Bottenviken. 

Våren 2017 kom förfrågningar från 3 unga män i folkmusikkretsar, vilka sökte dräktdelar på nätet: 

hur skall man sy om, vilka dräktdelar hör ihop med vilken dräkt, hur skall man bära dem, frisyr, 

skor? Liknande frågor kom från en mogen herre, som ville klä frun och dottern i dräkt. 

En kvinna hade ärvt mormors hemvävda textiler, frågade bland annat om hur många dräktkjolar 

man syr av 4 meter svart tyg. Hon fick instruktioner till att sy låsta rynkrader till Västerbottenskjol 



 

 

med 3 meter kjolvidd, enligt 1978-års rekommendation. 

En akademiker ville sy nya delar till sin ärvda Västerbottensdräkt, för att använda dräkten vid 

officiella tillfällen vid universitet. Med kontinuerlig stöd och råd har hon sytt ny särk, väst och kjol 

under 1½ år. 

En kvinna i Göteborgstrakten ringde och behövde råd om rätt särk till Sangisdräkten, då hon har 

haft en mansskjorta tidigare. Kopior skickades ur norrbottniska dräktinstruktioner, där 

Sangisdräkten finns beskriven. 

Flera personer har frågat, hur man säljer ärvda folkdräkter. De har hänvisats till lokaltidningens och 

Folkdansringens nätsidor, där man själv kan lägga ut sin vara till försäljning.  

Utbyte med Österrike 

Folkdansgruppen Volkstanzkreis St.Oswald bei Plankenwarth från Österrike besökte Björkstalaget 

och Umeå 20-23 juli. Det blev ett glatt återseende efter förra årets resa till musikfestivalen Folklore 

Global. Den första dagen besöktes kvarnområdet i Vindeln. Där beundrade man forsen i 

Vindelälven, som hade ovanligt mycket vatten för årstiden, vandrade runt på stigarna vid älven, 

tittade på konstutställningen i Kvarnen och fikade på Hotell Forsen. På kvällen var det knytkalas på 

Sundlingsta gården i Tavelsjö, där ungefär 75 personer åt, spelade och dansade tillsammans. 

På fredag förmiddag var det dansuppvisningar med musiker, av både oss och österrikarna, utanför 

Visit Umeås kontor på Rådhusesplanaden och på Renmarkstorget. Eftermiddagen tillbringades fritt, 

en större grupp åkte till Norrbyskär, andra åkte på sightseeing närmare Umeå, och en grupp till 

Backens kyrka där en av gästerna, som var organist fick provspela på kyrkorgeln. 

Lördagen den 22 juli åkte alla till Burträsk. Där såg vi Allspel och utnämning av årets 

hedersspelman, Staffan Lundmark. Därefter deltog Björkstalaget och Umeå spelmanslag, med en 

uppvisning och våra gäster från Österrike genomförde en uppvisning med sina musiker. 

På söndagen samlades alla på Gammliaområdet för att titta i muséet och på de olika aktiviteterna på 

området som t.ex. brödbak i bagarstugan och fick också information om samisk kultur i samevistet. 

Dagen och utbytet avslutades på eftermiddagen med en unik och jättetrevlig avslutningsfest då alla 

deltagare fick baka sin egen pizza hos Olof och Maria Wikström på Hagabröd. 

Slutord 

Björkstalaget har under året utfört en bred och uppskattad verksamhet enligt den plan som 

beslutades under 2017 årsmöte, vilket finns presenterad i denna berättelse. 

Danskvällarna och kurserna har varit välplanerade och haft en trogen skara deltagare. Vi kan också 

glädjas åt att vi har fått några nya medlemmar och hälsar dem hjärtligt välkomna. Utbytet med 

Österrike blev väldigt lyckat och styrelsen uppskattar allas engagemang inför och under detta 

utbyte. Det goda samarbetet vi har med Umeå Spelmanslag betyder också mycket för oss. 

Styrelsen vill härmed lämna berättelse över ekonomi och verksamhet till årsmötet att besluta och 

samtidigt tacka ledare och medlemmar för det gångna året. 

 

Umeå den 14 januari 2018 

Styrelsen 



 

 

Umeå den 14 januari 2018 

 

 

_________________________ 

Tage Nilsson 

Ordförande 

 

 

_________________________ 

Irene Granlund 

Sekreterare 

 

 

_______________________ 

Nils Lundgren 

Kassör 

 

 

_________________________ 

Christina Nilsson 

Danssektionen 

 

 

_________________________ 

Seija Dahlgren 

Dräktsektionen 

 

 

___________________________ 

Kerstin Hietala 

Ledamot 

 

 

___________________________ 

Åsa Sköld 

Ledamot 

 


